
Karta pomysłu

Tytuł projektu

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 1
Karta Miejska 1
Montaż elektronicznych tablic monitorujących stan powietrza 1
Nowatorskie zajęcia pozalekcyjne 1
Ogród kieszonkowy 1
Panele fotowoltaiczne na Szkołach w Hrubieszowie 1
Poprawa warunków w budynku Urzędu Miasta dla osób niepełnosprawnych i 
seniorów 1

Przejścia dla pieszych z sygnalizacją i dostosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych i starszych 1

Przystanek komunikacyjny przy Stokrotce 1
Punkty Elektroodpadów i zakup zgniataczy do puszek 1
Razem w Hrubieszowie 1
Rower elektryczny 1
Wymiana opraw oświetlenia ulicznego 1
Zwiększenie retencji wód-rów przy ul. Zamojskiej 1
Ład reklamowy w mieście 1

Cel

1. Brak infrastruktury pieszo-rowerowej 2. Zwiększenie atrakcyjności miasta 3. 
Miejsce spotkań 4. Zwiększenie możliwość spędzania wolnego czasu Realizacja 
kierunków z NŚR: integracja młodzieży poprawę komfortu życia i zdrowia 
mieszkańców zwiększenie atrakcyjności turystycznej Miasta

1

Brak terenów zielonych, miejsc odpoczynku Realizacja kierunków z NŚR: poprawa 
komfortu życia i zdrowia mieszkańców zwiększenie atrakcyjności turystycznej 
Miasta

1

https://konsultacje.miasto.hrubieszow.pl/konsultacje-spoleczne/karta-pomyslu
https://konsultacje.miasto.hrubieszow.pl/konsultacje-spoleczne/karta-pomyslu


Dlaczego to robimy? 1. Poluźniają więzi społeczne, 2. Ciągle zmieniająca się 
rzeczywistość, 3. Przywiązanie do miejsca zamieszkania, 4. Brak przestrzeni do 
realizacji potrzeb mieszkańców, 5. Mentalność społeczeństwa uważająca 
najbliższe otoczenie za "swój" teren, 6. Brak motywacji do aktywnego udziału w 
życiu społeczno-kulturalnym Projekt powinien mieć charakter partnerstwa 
publiczno-społecznego (UM, instytucje kultury i przewodniczący osiedli). 
Partnerzy wspólnie stworzą miejsca spotkań międzypokoleniowych: seniorzy, 
rodziny, młodzi. Członkowie partnerstwa wniosą zasoby organizacyjno - kadrowe i 
koncepcyjne oraz przeniosą do przestrzeni wspólnej elementy własnej, ciągle 
rozwijającej się oferty. Takie połączenie sił rozszerzy działania poszczególnych 
partnerów, wzmocni ich oddziaływanie, stworzy platformę wymiany i obejmie 
swym zasięgiem całe miasto. Realizacja kierunków z NŚR: -integracja środowisk -
edukacja -miejsce aktywizacji, klub spotkań - miasto spokojnego wygodnego życia

1

Energetyka słoneczna, tuż obok energetyki wiatrowej, stanowi jedno z 
najpopularniejszych, odnawialnych źródeł energii. Szkoły, w zależności od 
wielkości i profilu, zużywają przeciętnie tyle energii, co średniej wielkości firma. 
Przy takiej konsumpcji energii, każda, nawet niewielka podwyżka cen prądu 
oznacza wzrost rachunków o kilka tysięcy złotych. Co gorsza, energia zużywana 
w Polsce w około 70-80% pochodzi ze spalania węgla, co nie pozostaje bez 
znaczenia na jakość powietrza, którym oddychamy. Realizacja kierunków z NŚR: 
ochrona środowiska, poprawa komfortu życia i zdrowia mieszkańców

1

Hrubieszów jako miasto powiatowe został wykluczony z komunikacji autobusowej 
PKS w 2018 roku. Pojazdy oraz budynki sprzedano prywatnemu przedsiębiorcy, a 
dworzec wraz z salą obsługi podróżnych zlikwidowano. Obecnie funkcje "dworca 
autobusowego" pełni kilka rozproszonych miejsc w Hrubieszowie w postaci 
niezabudowanych wiat. W centrum miasta przy ul. Piłsudskiego 55 przy 
kompleksie handlowym funkcjonuje największy w Hrubieszowie "węzeł 
przystankowy". Miejsce to jest już utrwalonym w świadomości mieszkańców 
odpowiednikiem dworca. Jednak obecny sposób zagospodarowania tego terenu 
nie spełnia wymaganych standardów. Konieczne jest podjęcie działań 
naprawczych - budowlanych w celu dostosowania tego miejsca do funkcji 
zbiorczego przystanku komunikacji autobusowej. Realizacja kierunków z NŚR: - 
miasto spokojnego wygodnego życia (rozwój usług, smart city), - rodzima 
ekonomia (lokalna gospodarka),

1



Niski stopień bezpieczeństwa pieszych. Brak sygnalizacji, czujników 
naprowadzających, nawierzchni dotykowych, zły stan chodników, wysokie 
krawężniki, poprzez: dostosowanie przestrzeni publicznych - przejść dla pieszych 
Realizacja kierunków z NŚR: - udostępnienie miejsc (dojść do urzędów, sklepów) 
dla osób niepełnosprawnych, seniorów

1

Niski stopień segregacji, brak w mieście recyklomatów, edukacji recyklingowej 
skierowanej do mieszkańców Realizacja kierunków z NŚR: Ekologia, edukacja 1

Obecnie, zdecydowana większość oświetlenia ulicznego w Hrubieszowie jest 
przestarzała technicznie, zbyt energochłonna i awaryjna. Natomiast środki 
przeznaczane na pokrycie kosztów energii elektrycznej, zużywanej na cele 
oświetlenia miejsc publicznych i dróg, znajdujących się na terenie gminy, jak 
również opłat za konserwację tego oświetlenia, stanowią duże obciążenie 
budżetu gminy. W interesie gminy było więc przystąpienie do realizacji projektu 
"Modernizacja oświetlenia ulic na terenie miasta Hrubieszowa". Realizacja 
kierunków z NŚR: ochrona środowiska, ekologia, poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w tym pieszego, poprawa komfortu życia i zdrowia mieszkańców

1

Ograniczanie zaśmiecania przestrzeni publicznej treściami reklamowymi. Gdzie 
można a gdzie nie można lokować reklamy i jak mają one wyglądać? 
https://kurierlubelski.pl/zamosc-bierze-sie-za-reklamy-a-co-sie-w-tej-sprawie-
dzieje-w-lublinie/ar/c1-14762642 Realizacja kierunków z NŚR: Uporządkowanie 
wizerunku miasta oraz jego przestrzeni

1

Poprawa życia mieszkańców miasta, osób o szczególnych potrzebach i 
zagrożonych wykluczeniem poprzez: dostosowanie przestrzeni budynku 
Realizacja kierunków z NŚR: udostępnienie miejsca dla osób ze szczególnymi 
potrzebami

1



Stworzenie Pakietu Mieszkańca – system rabatów, ulg lub świadczeń udzielanych 
użytkownikom przez Partnerów programu. Karta powinna być honorowana w 
obiektach instytucji miejskich, instytucji kultury lub przez Partnerów programu. 
Utworzenie Ulgowego Pakietu dostępnego dla wybranych grup społecznych np.: 
dzieci, młodzieży, seniorów, osób niepełnosprawnych. W projekcie powinny wziąć 
udział instytucje miejskie, instytucje kultury, przedsiębiorcy lokalni oferujący 
towary/usługi, przystępujący do projektu na zasadzie dobrowolności i deklaracji 
nie wysuwania wobec realizatora żadnych roszczeń finansowych, jak refundacji 
zniżek na towary i usługi kupowane z użyciem karty, którzy na podstawie umów 
zawartych z Miastem będą oferować swoje produkty lub usługi Użytkownikom 
Karty na specjalnych warunkach. Osobami uprawnionymi do korzystania z karty 
powinni być osoby: zamieszkałe w Hrubieszowie, rozliczające się z podatku 
dochodowego w Hrubieszowskim US, opłacające w Hrubieszowie podatek od 
nieruchomości, opłacające media związane z nieruchomościami położonymi w 
Hrubieszowie Realizacja kierunków z NŚR: - integracja środowisk - miejsce 
aktywizacji, klub spotkań - miasto spokojnego wygodnego życia

1

Utworzenie różnorodnych zajęć pozalekcyjnych zachęci młodych ludzi do 
wiązania swojej przyszłości i kariery zawodowej z Hrubieszowem Realizacja 
kierunków z NŚR: edukacja

1

Zakup rowerów z myślą o mieszkańcach naszego miasta, aby zachęcić ich do 
większej aktywności fizycznej, a także uatrakcyjnić sposób spędzania wolnego 
czasu. Brak sprzętu (miejskiego) rekreacyjnego dla mieszkańców - rower 
elektryczny. Realizacja kierunków z NŚR: Miasto wygodnego spokojnego życia

1

Zmiana postawy i nawyków wśród mieszkańców poprzez skuteczną edukację, w 
połączeniu z informowaniem o zagrożeniu. W Hrubieszowie jakość powietrza 
szczególnie w okresie zimowym jest bardzo zła. Dzięki tablicom oraz takiemu 
rozwiązaniu informacja dotycząca stanu powietrza trafi do osób nie 
korzystających z Internetu, w tym szczególnie do osób starszych - bardzo 
narażonych na negatywne skutki oddychania zanieczyszczonym powietrzem. 
Realizacja kierunków z NŚR: Edukacja mieszkańców, ochrona środowiska, 
poprawa komfortu życia i zdrowia mieszkańców

1



Zwiększenie retencji wód opadowych przy ul. Zamojskiej w Hrubieszowie Sposób 
zagospodarowania zlewni oraz nadmierne uszczelnienie głównie poprzez 
betonowanie i asfaltowanie powierzchni przyczyni się do szybkiego 
odprowadzania całej wody opadowej i roztopowej do rzeki. Dążymy do 
zminimalizowania ilości odprowadzanych wód deszczowych przez ich 
retencjonowanie i wykorzystanie nieruchomości Realizacja kierunków z NŚR: 
ochrona środowiska, poprawa komfortu życia i zdrowia mieszkańców

1

Beneficjent

Mieszkańcy Hrubieszowa 10
Mieszkańcy Hrubieszowa (dzieci, młodzież, osoby pracujące, seniorzy) 2
Mieszkańcy Hrubieszowa (osoby niepełnosprawne, seniorzy) 1
Mieszkańcy Hrubieszowa w tym osoby niepełnosprawne i seniorzy 1
Mieszkańcy Hrubieszowa, przyjezdni w tym turyści 1

Lider projektu

Miasto Hrubieszów 15

Partnerzy

Firmy z Hrubieszowa, Hrubieszowski Dom Kultury, Hrubieszowski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Miejski Klub Sportowy UNIA (zniżki na wejścia), Stowarzyszenie 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Ich Rodzinom MAMY SIEBIE, 
Hrubieszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego, CUS, PCK

1

HOSIR 1
Miejska Służba Drogowa 3
partnerzy merytoryczni: Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży JESTEM im. 
Św. Jana Bosko, inicjatywa społeczna Rowerowe Dobro, HOSIR, Miejska Rada 
Sportu

1

PGKiM 1
Powiat Hrubieszowski, Wojewoda 1
Przedsiębiorcy 1
Rada Seniorów, HDK, Przewodniczący Osiedla Śródmieście, MSD 1



Rady Osiedli, Miejska Biblioteka Publiczna, Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i 
Młodzieży JESTEM, Fundacja Kultury i Przyjaźni Polsko Francuskiej Stefana i 
Krystyny Małżonków du Chateau

1

Starostwo w Hrubieszowie 1
Szkoły podstawowe i średnie z Hrubieszowa 2
Szkoły z Hrubieszowa 1

Czas realizacji

2021-2022 4
2021-2023 3
2021-2024 2
2022 2
2022-2023 4

Obszar realizacji

Hrubieszów 2
Miasto Hrubieszów 13

Źródła finansowania. Zasoby (osobowe, rzeczowe)

Fundusze Norweskie w ramach projektu Rozwój Lokalny Skład osobowy Policja, 
Straż Miejska, Straż Graniczna, SP Nr 1, 2, 3, HOSiR 1

Fundusze Norweskie w ramach projektu Rozwój Lokalny Urząd Miasta, Miejska 
Służba Drogowa 1

Fundusze Norweskie w ramach projektu Rozwój Lokalny Urząd Miasta, Powiat 
Hrubieszowski, Miejska Służba Drogowa 1

Fundusze Norweskie w ramach projektu Rozwój Lokalny Hrubieszowski Dom 
Kultury, Hrubieszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Klub Sportowy UNIA 
(zniżki na wejścia), Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Ich 
Rodzinom MAMY SIEBIE, Hrubieszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia 
Psychicznego , CUS, PCK

1

Fundusze Norweskie w ramach projektu Rozwój Lokalny Miasto i Starostwo 1



Fundusze Norweskie w ramach projektu Rozwój Lokalny Rady Osiedli, Miejska 
Biblioteka Publiczna, Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży JESTEM, 
Fundacja Kultury i Przyjaźni Polsko Francuskiej Stefana i Krystyny Małżonków du 
Chateau

1

Fundusze Norweskie w ramach projektu Rozwój Lokalny Szkoły z Hrubieszowa 
(nauczyciele) 1

Fundusze Norweskie w ramach projektu Rozwój Lokalny 8

Sposób realizacji (krótki opis działań)

Budowa nowej formy wiaty-przystanku, poczekalni, toaletami i infrastrukturą 
towarzyszącą, w tym parking, budowa nawierzchni, oświetlenia, nasadzenie 
zieleni, postawienie znaku informacyjnego - monumentu jaki by podkreślał 
lokalizację Hrubieszowa jako najdalej wysunięte na wschód miasto w Polsce.

1

Budowa ścieżki rowerowej przebiegać będzie wzdłuż brzegu rzeki Huczwy. 
Wzdłuż trasy rowerowej planuje się zamontowanie koszy, stojaków, wykonanie 
oświetlenia ścieżki. Organizacja imprezy plenerowej.

1

Dostosowanie toalet i windy (obecnie często jest nie sprawna i niewygodna do 
użytkowania) 1

mieszkańcy poszczególnych osiedli powinni stworzyć „własne” miejsca spędzania 
czasu, w których nastąpi – wymiana i dzielenie się doświadczeniami i 
umiejętnościami, będą odbywać się spotkania międzypokoleniowe, spotkania z 
ciekawymi ludźmi ze wszystkich grup wiekowych, powstaną kluby sąsiedzkie. 
Oddolnie, własnymi siłami na osiedlach mieszkańcy stworzą: „sąsiedzkie skwerki” 
z kącikami czytelniczymi, osiedlowe ogrody sąsiedzkie, zainicjują usługi „złota 
rączka”, „wspólne zakupy”, „popołudnia ogrodnicze” lub inne. Powstanie 
przestrzeń dająca możliwość organizacji festiwali / pikników z prezentacją 
rękodzieła, sztuki, produktów lokalnych, płodów rolnych i ogrodniczych, itp.

1

Montaż elektronicznych tablic monitorujących stan powietrza - Montaż tablic na 
budynkach użyteczności publicznej. Elektroniczna tablica monitorująca stan 
powietrza komunikuje się z głowicą pomiarową i w czytelny sposób wyświetla 
informacje o jakości powietrza. Wyświetlane np. https://systemy-informacyjne.pl/ 
1. Szkoła Podstawowa nr 1 w Hrubieszowie ul. Listopadowa 12; 2. Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Hrubieszowie ul. Żeromskiego 29; 3. Szkoła Podstawowa nr 3 
w Hrubieszowie ul. Zamojska 16, 4. Urząd Miasta Hrubieszów ul. mjra Henryka 
Dobrzańskiego 1, 5. Hrubieszowski Dom Kultury ul. 3 Maja 7.

1

Montaż paneli fotowoltaicznych https://enerad.pl/oze/fotowoltaika/dla-szkol/ 1



Nauka praktycznych umiejętności językowych (szczególnie jęz. angielskiego), 
logicznego myślenia i rozwiązywania problemów; kształtowanie wśród młodzieży 
właściwych postaw w zakresie ochrony środowiska, ekologii i rozwoju 
przedsiębiorczości; prowadzenie cyklicznych zajęć pozalekcyjnych w zakresie 
programowania i projektowania, kreatywnych klocków lego i robotyki oraz 
Internetu Rzeczy (IoT) i Internetu Wszechrzeczy (IoE).

1

Opracowanie dokumentu, który będzie zawierał zasady i reguły sytuowania 
reklam, typy, wielkości oraz miejsca, w których mogą być usytuowane szyldy, 
tablice reklamowe.

1

Przejścia dla pieszych przy drogach gminnych np: ul. Kolejowa ul. Plac Wolności: 
ul. Partyzantów Przejścia dla pieszych przy drogach powiatowych np: ul. 
Narutowicza Przejścia dla pieszych przy drogach wojewódzkich np.: ul. 3-go Maja 
przejście przy Urzędzie

1

Punkty Elektroodpadów i zakup zgniataczy do puszek 1
Użytkownik karty powinien otrzymać: plastikową kartę posiadającą indywidualny 
numer i chip elektroniczny, zawierającą dane Użytkownika Systemu 
umożliwiające dostęp do platformy i aplikacji mobilnej). Karta będzie 
identyfikować osobę przy pomocy systemu, który poprzez zeskanowanie przez 
aplikacje lub po wprowadzeniu kodu potwierdzi, że osoba ma prawo do 
skorzystania z systemu ulg i rabatów.

1

Wymiana opraw oświetlenia ulicznego: Instalacja oświetlenia na obecnie 
istniejących słupach, energooszczędne, charakteryzujące się wysoką estetyka i 
stylistyką, poprawiające bezpieczeństwo pieszych i ruchu drogowego, wykazujące 
wysoką odporność na wibracje i wstrząsy, nie oślepiające i nie nagrzewające się, 
o barwie światła neutralnie białej. Planowane do zakupu oprawy przeznaczone są 
do oświetlenia dróg i terenów otwartych o różnych wymaganiach 
oświetleniowych, m.in. ulic, placów, mostów, parkingów, a także różnorodnych 
przestrzeni otwartych o charakterze reprezentacyjnym i terenów rekreacyjnych w 
obszarach zurbanizowanych.

1

zakup ogrodu kieszonkowego w różnych lokalizacjach miejscach miasta 1
Zakup rowerów elektrycznych, które będą stanowiły alternatywny środek 
transportu i jednocześnie uzupełnienie środka komunikacji jako element rekreacji 
dla mieszkańców i turystów, rowery powinny być bezpłatnie wypożyczane. 
https://jedlinazdroj.eu/aktualnosci/n,41951,bezplatna-wypozyczalnia-rowerow-
elektrycznych-dla-mieszkancow-jedliny-zdroju-juz-otwarta.html#

1



Zwiększenie retencji wód opadowych przy ulicy Zamojskiej w Hrubieszowie: 
Oczyszczenie terenu osadnika wód deszczowych. Wykoszenie skarp i dna rowu. 
Odmulenie rowu. Remont i konserwacja istniejących urządzeń.

1


